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                        Stowarzyszenie powstało w celu podtrzymywania i rozwijania zabrzeskich tradycji. Kontynuujemy ideę przyświecającą budowie pomnika ks. prałata Józefa Londzina, upamiętniającego postać najwybitniejszego zabrzeżanina, z którego dokonań jako kapłana i niestrudzonego krzewiciela polskiego ducha wszyscy możemy być dumni.
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                                        Członek Stowarzyszenia

                                    

                            

        

                

                        Cieszę się, że Pan Bóg postawił na drodze mojego kapłańskiego życia takiego rodaka i poprzednika. Może on być wzorem dla każdego mieszkańca naszej miejscowości, zachętą do wspólnego działania, rozwijania pamięci o naszej wspólnej przeszłości, o naszej tożsamości i dorobku kultury, a także zaangażowania w życie całej społeczności.
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                                        Honorowy Członek Stowarzyszenia

                                    

                            

        

                

                        Jestem dumny, że mogłem znaleźć się w gronie wyróżnionych honorowym członkostwem stowarzyszenia imienia tak zacnego patrona jak ks. prałat Józef Londzin. Chciałbym, by idee, którym on służył w swoim pracowitym życiu, były bliskie i ważne także dla przyszłych pokoleń, które mogą zaczerpnąć wiele inspiracji z jego doświadczeń.
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                    Ks. Krzysztof Ryszka

                                        Honorowy Członek Stowarzyszenia
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                                    Na terenie miejscowości znajduje się  kilkanaście obiektów zabytkowych – głównie budynków mieszkalnych, których daty powstania sięgają 2 połowy XVIII w.
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                                    Sołectwo Zabrzeg jest częścią gminy Czechowice-Dziedzice. Od północy granicą naturalną z Goczałkowicami-Zdrój jest rzeka Wisła.
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                                    W Zabrzegu spotkali się miłośnicy gry w taroki na kolejnym Międzynarodowym Turnieju Andrzejkowym
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                                    Wioska należała najpierw do parafii Św. Katarzyny w Czechowicach. Po reformacji dołączono ją do parafii Św. Marcina w oddalonym o 9 kilometrów Międzyrzeczu.
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